

Opole, 04.09.2017r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. " **Budowa budynku administracji publicznej „Centrum Usług Publicznych” - zadanie nr 1 wraz z zagospodarowaniem terenu w Opolu przy ul. Plebiscytowej**"
(sprawa: ZP-II/2017)

Odpowiedzi na pytania z dnia 25.08.2017r.

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez Wykonawcę.
Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 1 Czy źródło ciepła-węzeł cieplny (opis techniczny punkt IX-wchodzi w zakres przetargu)? Stwierdzamy brak projektu oraz przedmiaru robót na w/w instalację.

Odpowiedź *Wykonanie węzła cieplnego nie jest częścią rzeczowej inwestycji i nie należy go zawierać w wycenie.*

Pytanie 2 Stwierdzamy brak w projekcie PW. Konstrukcja zestawienia systemowego zbrojenia listwowego na przebicie wokół słupów a tym samym nie są ujęte w przedmiarach. Listwy są opisane na rzutach płyty fundamentowej i płyt stropowych. Prosimy o uzupełnienie zestawień i uzupełnienie przedmiaru lub wskazanie w sposób jednoznaczny ujęcia tych elementów w wycenie.

Odpowiedź *Zestawienia stali zbrojeniowej nie obejmują łączników. Łączniki wyspecyfikowane są na rysunkach konstrukcji. Ilości elementów należy przyjąć na podstawie rysunków.*

Pytanie 3 Z projektu PW. Konstrukcja wynika, że zbrojenie pionowe słupów jest połączone pomiędzy kondygnacjami za pomocą tulei (muf) uciągających. Mufy te są pokazane w zestawieniach stali zbrojeniowej i opisane symbolami np. A12L, P14LN oraz LO ale ich ciężar nie jest doliczony w zestawieniach, a tym samym nie są ujęte w przedmiarach. Prosimy o wyjaśnienie symboli przyjętych tulei i końcówek prętów opisanych w zestawieniach słupów oraz uzupełnienie przedmiarów lub jednoznaczne wskazanie ujęcia tych elementów w wycenie.

Odpowiedź *Zestawienia stali zbrojeniowej nie obejmują łączników. Łączniki wyspecyfikowane są na rysunkach konstrukcji. Ilości elementów należy przyjąć na podstawie rysunków.*

Oznaczenia łączników przyjęto i podano zgodnie z oznaczeniami producenta. Poniżej podaje się wyjaśnienie symboli za katalogiem producenta:

A12 - Standardowe łączniki zaprojektowane do wykonywania połączeń między prętami o tej samej średnicy, przy czym jeden z prętów musi posiadać swobodę obrotu i przesuwu w kierunku osiowym (pręt dolny nieruchomy, pręt górny wkręcany w łącznik).

P14 – Łączniki zaprojektowane tak, aby umożliwiły wykonywanie połączeń między dwoma prętami, przy czym jeden z prętów musi posiadać możliwość przesuwu w kierunku osiowym. Łączniki P14 dają możliwość łączenia prętów gdy nie ma możliwości rotacji żadnego z nich (połączenie poprzez obrót łącznika, pręty pozostają nieruchome).

LO - gwint

Pytanie 4 Z opisu do projektu PW. Konstrukcja wynika konieczność stosowania w ścianach żelbetowych elementów wymuszających rysy z ich uszczelnieniem. Ponieważ przedstawiony projekt nie zawiera informacji konstrukcyjnych na temat tych elementów, prosimy o potwierdzenie pominięcia ich w ofercie. W przeciwnym wypadku należy przedstawić projekt albo zestawienie elementów systemowych wraz ze szczegółem osadzenia w ścianie, dozbrojenia i uszczelnienia oraz uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź *Załącza się rysunek z detalami uszczelnienia przerw roboczych, dylatacji, z podanymi ilościami akcesoriów. Akcesoria należy wliczyć do oferty. Przyjęte akcesoria nie wymagają dodatkowego zbrojenia.*

PLIK: *476_KW_0_D_001.pdf*

Pytanie 5 Prosimy o podanie typu dylatacji konstrukcyjnej na połączeniu płyty zjazdowej i ścian z płytą fundamentową i ścianami kondygnacji podziemnej oraz uzupełnienie przedmiaru

Odpowiedź *Proponuję się na przykład DEFLEX 500 Na firmy Forbuild. Proszę o uwzględnienie w ofercie. Przedmiar stanowi element pomocniczy w postępowaniu.*

Pytanie 6 Stwierdzamy brak w przedmiarach urządzeń wyposażenia sanitariatów zestawionych na rysunku 302-CUP-AR-5-DE-SA-002 tj, pojemników, koszy, suszarek, szczotek wc, uchwytów i poręczy dla NS.

Odpowiedź *Należy przyjąć wg rysunku zestawczego 302-CUP-AR-5-DE-SA-002. Przedmiar stanowi element pomocniczy w postępowaniu.*

Pytanie 7 Prosimy o dokładne sprecyzowanie przeznaczenia urządzenia aktywny kompesator mocy biernej – 10kvar dławikowej i 140 kvar kondensatorów wzmocnionych i co dokładnie Inwestor na ma myśli pod nazwą aktywny kompesator mocy biernej?

Odpowiedź *Kompensator mocy biernej ma być przystosowany do poprawy współczynnika zarówno na moc bierna indukcyjna, jak i pojemnościową.*

Pytanie 8 Proszę o wskazanie producenta dla opraw wewnętrznych jako przykładu standardu.

Odpowiedź *Na stronie internetowej Zamawiającego opublikowano specyfikację wszystkich opraw oświetleniowych zewnętrznych i wewnętrznych.*

PLIK: *04_PW_EW_opis_specyfikacja opraw CUP Z1.pdf*

Pytanie 9 Proszę o podanie producenta dla słupów zewnętrznych oświetleniowych jako przykładu standardu.

Odpowiedź *Na stronie internetowej Zamawiającego opublikowano specyfikację wszystkich opraw oświetleniowych zewnętrznych i wewnętrznych.*

PLIK: *04_PW_EW_opis_specyfikacja opraw CUP Z1.pdf*

Pytanie 10 Na schemacie sieci IE EW.PZT.02 znajduje się linia świetlna- podświetlenie ławki? Prosimy o więcej informacji technicznej na ten temat.

Odpowiedź *Na stronie internetowej Zamawiającego opublikowano specyfikację wszystkich opraw oświetleniowych zewnętrznych i wewnętrznych.*

PLIK: *04_PW_EW_opis_specyfikacja opraw CUP Z1.pdf*

Pytanie 11 Prosimy o podanie co dokładnie mieści się w zestawie PEL, które występują w przedmiarze robót elektrycznych wewnętrznych.

Odpowiedź *PEL stosowany w budynku , tj. 3 x LAN RJ45, 2 x elektryczne- podtrzymanie UPS gniazdo 230V typu DATA, 2 x elektryczne- bez podtrzymania gniazdo ogólne.*

Pytanie 12 W przedmiarze i na rysunkach występują rozbieżności w ilości słupów, słupków oświetleniowych, opraw doziemnych dla oświetlenia zewnętrznego. Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości słupów i opraw dla oświetlenia zewnętrznego do przyjęcia w wycenie.

- słupy aluminiowe h-8m o przekroju okrągłym ze wspornikiem pojedynczym i oprawą drogową LED, słup z fundamentem wspornikiem, kolor antracyt – na rys. EW_PZT_01 – 14 szt., w przedmiarze – 20 szt.
- słupy h-1m o przekroju prostokątnym z oprawą prostokątną LED, słup z fundamentem wspornikiem, kolor antracyt -na rys. EW_PZT_01 – 24 szt., w przedmiarze – 16 szt.
- słupy h-6m o przekroju prostokątnym z oprawą prostokątną LED, słup z fundamentem wspornikiem, kolor antracyt, w przedmiarze – 4 szt., na rysunku brak
- projektowane latarnie oświetleniowe ciągu pieszego h-4m, które występują w legendzie brak w przedmiarze.
- Prosimy o wskazanie producenta dla opraw uplight ziemnych oraz prawidłowe ilości. W przedmiarze 48 szt. na rys EW-PZT-01 – 51 szt.

Odpowiedź *Zakres nie obejmuje dostawy słupów oświetleniowych drogi wewnętrznej. W załączeniu przekazujemy poprawiony przedmiar robót oraz korektę projektu zagospodarowania terenu z zakresie IE/TT oraz specyfikację opraw oświetleniowych. W załączeniu przekazujemy specyfikację wszystkich opraw oświetleniowych zewnętrznych i wewnętrznych.*

Prawidłowy zakres to:

- przyłącze kablowe 15kV
- przyłącze kanalizacji kablowej SK1-SK14

- oświetlenie fragmentu ciągu pieszego – 4 szt latarni 4,5m
- oświetlenie ścieżek i ławek 3szt

PLIK 1: 04_PW_EW_opis_specyfikacja oprav CUP Z1.pdf

PLIK 2: Pakiet PZT.EW 20170829

PLIK 3: 03.PR.PZT.EW_rev.A.pdf

Pytanie 13 Jaką oprawą należy doświetlić przejścia dla pieszych. Prosimy o wskazanie typu oprawy, parametry, producenta i ilości. Oprawy w/w zaznaczone są na schemacie ideowym sieci IE nr rys EW.PZT.02, nr oprav 2 i 39.

Odpowiedź Zakres nie obejmuje dostawy słupów oświetleniowych drogi wewnętrznej.

Pytanie 14 Na schemacie ideowym sieci IE nr rys EW.PZT.02, zaznaczona jest oprawa w murze oporowym. Prosimy o podanie typu oprawy i producenta oraz jednoznaczne wskazanie ujęcia w przedmiarze.

Odpowiedź Oprawa w murze oporowym jest ujęta w instalacjach wewnętrznych elektrycznych. Oprawę ujęto w przedmiarze 06.PR.EW poz. 119

W załączeniu przekazujemy specyfikację wszystkich oprav oświetleniowych zewnętrznych i wewnętrznych.

PLIK 1: 04_PW_EW_opis_specyfikacja oprav CUP Z1.pdf

Pytanie 15 Dotyczy wzór umowy.§3

W jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający planuje przekazać plac budowy?

Odpowiedź Zgodnie z Rozdziałem 9 SIWZ:

- ust. 1 „Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 60 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc od dnia składania ofert włącznie. ”
- ust. 2 Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin związania ofertą, z tym że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni.

Pytanie 16 Dotyczy wzór umowy.§1,5

W odniesieniu do zapisu w § 1 przedmiot umowy, oraz zapisów w § 5 dot. wynagrodzenia, prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie ryczałtowe wskazane w § 5 obejmuje wyłącznie wykonanie robót wynikających z projektów budowlano – wykonawczych znanych Wykonawcy w chwili podpisywania umowy.Z treści § 31 ust. 1 p.z.p. i art. 649 k.c. wynika, że zakres przedmiotu umowy opisany jest za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, zatem w przypadku konieczności dokonania podczas realizacji inwestycji zmian w stosunku do pierwotnej

dokumentacji projektowej (wynikających z błędów w tej dokumentacji lub wprowadzania rozwiązań zamiennych), zmiany te nie będą objęte ustalonym w umowie wynagrodzeniem ryczałtowym.

Odpowiedź *Wynagrodzenie wskazane w § 5 ust. 1 wzoru umowy ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego, co oznacza, że to wykonawca ponosi koszt oraz ryzyko niedoszacowania i nieprzewidzenia ewentualnych robót dodatkowych, których wykonanie jest niezbędne celem realizacji całej inwestycji w sposób prawidłowy. Wykonawca jako profesjonalista przed przystąpieniem do zamówienia zapoznaje się z zamierzeniem Zamawiającego i tak jak wskazano powyżej, winien niezwłocznie zawiadomić go, iż inwestycja w celu jej prawidłowego wykonania wymaga robót, które nie zostały przewidziane w dokumentacji technicznej przedstawionej przez Zamawiającego. Skutki braku czujności i należytej staranności Wykonawcy w tym zakresie obciążają wyłącznie jego.*

Pytanie 17 Dotyczy wzór umowy. §4 ust 1 pkt 13. Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, że do obowiązków wykonawcy należy ponoszenie pełnej odpowiedzialności za wszelkie szkody powstałe w trakcie trwania robót na terenie przyjętym od Zamawiającego lub mających związek z prowadzonymi robotami, z winy Wykonawcy.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwagi. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność także za działanie Podwykonawców, jak za swoje własne.*

Pytanie 18 Dotyczy wzór umowy. §4 ust 1 pkt 14. Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich powstałe w związku z prowadzonymi robotami i z winy Wykonawcy, w tym także ruchem pojazdów.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwagi. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność także za działanie Podwykonawców, jak za swoje własne.*

Pytanie 19 Dotyczy wzór umowy. §4 ust 1 pkt 21. Jakich dokumentów wymaga Zamawiający do przedłożenia przy odbiorze w rozumieniu przedmiotowego zapisu? Czy są to jeszcze inne dokumenty oprócz wymienionych w § 6 ust. 5 umowy?

Odpowiedź *Zamawiający wymaga w tym przypadku dokumentów opisanych w § 6 ust. 5 wzoru umowy.*

Pytanie 20 Dotyczy wzór umowy. §4 ust 1 pkt 23. Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, gdy powstały z winy Wykonawcy.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwagi. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za działanie także za Podwykonawców, jak za swoje własne.*

Pytanie 21 Dotyczy wzór umowy. §5 ust 4,5. Czy zamawiający przewiduje także zmianę wynagrodzenia (jego podwyższenie) na skutek zmian cen rynkowych, w sytuacji gdy roboty na dłuższy okres zostaną wstrzymane lub będą przejściowo niemożliwe do zrealizowania z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? Czy Zamawiający przewiduje w takiej sytuacji

możliwość odstąpienia (umownego) od umowy, a jeśli tak proszę o wskazanie na jakich warunkach i w jakim terminie oraz jak zostaną rozliczone dotychczas wykonane prace?

Odpowiedź *Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia umownego. Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od umowy tylko w przypadkach opisanych we wzorze umowy. Obowiązki stron w przypadku odstąpienia od umowy reguluje § 9 ust. 4 wzoru umowy.*

Pytanie 22 Dotyczy wzór umowy. §5 ust 6 Kto sporządza kosztorys powykonawczy w rozumieniu §5 ust 6 umowy?

Odpowiedź *W rozumieniu §5 ust 6 umowy, kosztorys powykonawczy sporządza Zamawiający.*

Pytanie 23 Dotyczy wzór umowy. §5 ust 9,10

- Jakie będą warunki do zatwierdzenia protokołu częściowego i faktury przez Zamawiającego (co Zamawiający rozumie przez wprowadzone pojęcie), biorąc pod uwagę, że w § 6 umowy
- wskazane jest, że odbiorów częściowych dokonuje Inspektor Nadzoru inwestorskiego? Proszę o określenie procedury zatwierdzenia (termin, sposób, w jakim celu).
- Proszę o wyjaśnienie zapisu §5 ust. 10 w jaki sposób będzie sporządzany protokół częściowego odbioru robót? Zgodnie z zapisem umowy protokół częściowy odbioru robót jest sporządzany przez kierownika budowy po podpisaniu protokołu przez Inspektora nadzoru inwestorskiego i zatwierdzeniu przez Zamawiającego.

Odpowiedź *Kwestie te dostatecznie reguluje § 5 i 6 wzoru umowy.*

Pytanie 24 Dotyczy wzór umowy. §6

- Prosimy o wprowadzenie zapisu, że z czynności odbiorowych zostanie sporządzony protokół, który zawierał będzie wszystkie ustalenia i zalecenia poczynione w trakcie odbioru, a także, że nieodebranie robót przez Zamawiającego w terminie upoważnia Wykonawcę do odbioru jednostronnego.
- Czy w przypadku nie zgłoszenia zastrzeżeń przez inspektora nadzoru inwestorskiego do odbioru prac częściowych/ ulegających zakryciu w terminie 2 dni można uznać, że przyjmuje te prace i nie zgłasza do nich zastrzeżeń?
- Co Zamawiający rozumie przez zapis w §6 ust 3, gdzie podaje się, że Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego, pisemnie bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, nie później na dwa dni robocze przed planowanym terminem odbioru biorąc pod uwagę zapis, że Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 7 dni roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego. Prosimy o ujednoczenie.
- §6 ust 9. Prosimy dodać zapis, że Zamawiający może odmówić odbioru w przypadku stwierdzenia wad i usterek istotnych.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwag.*

Pytanie 25 Dotyczy wzór umowy. §7

Prosimy o wykreślenie z §7 ust. 2.1. zwrotu „ podpisania protokołu odbioru końcowego”. Zapis niezgodny z art.151 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz.2164 z późn. zm.)

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwagi. Nie występuje niezgodność zapisu §7 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy z art. 151 ustawy PZP.*

Pytanie 26 Dotyczy wzór umowy. §8.

- Prosimy o zmianę wszelkich zastrzeżonych kar umownych „za każdy dzień opóźnienia” na kary umowne „za każdy dzień zwłoki”. Jedynie zwłoka jako rodzaj zawinionego niewłaściwego wykonania zobowiązania, powinna rodzić odpowiedzialność kontraktową wykonawcy.
- Prosimy o zmianę wysokości kar określonych w §8 ust. 1 a z 0,1 % na 0,05 %.
- Prosimy o zmianę wysokości kar określonych w §8 ust. 1 b z 0,05 % na 0,01 %
- Prosimy o zmianę wysokości kar określonych w §8 ust. 1 c z 15 % na 10 %
- Prosimy o zmianę wysokości kar określonych w §8 ust. 1 d z 0,05 % na 0,01 %
- Prosimy o zmianę wysokości kar określonych w §8 ust. 1 e z 0,5 % na 0,01 %

Wysokość kar umownych jest zbyt wygórowana, biorąc pod uwagę wartość zamówienia.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia przedstawionej uwagi. Zamawiający z uwagi, iż zleca wykonanie robót budowlanych za odpłatnością, ma swobodę w kształtowaniu treści umowy z wykonawcą, ograniczoną o postanowienia obowiązujących przepisów prawa. Zastrzeżone kary umowne mają na celu zdyscyplinowanie wykonawcy do terminowego wykonania umowy, gdyż wykonanie umowy w terminie jest istotne dla zamawiającego. Wysokość kar umownych jest adekwatna do powagi inwestycji i nie jest wygórowany. Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słów „za każdy dzień opóźnienia” sformułowaniem „za każdy dzień zwłoki”.*

Pytanie 27 Dotyczy wzór umowy. §9 ust. 1 pkt 3

Prosimy o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku określonym w tym zapisie dopiero po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowego wykonania prac i wyznaczeniu mu w tym celu terminu 14 dni. Dopiero po bezskutecznym upływie wskazanego terminu dopuszczalne będzie odstąpienie od umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź *Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy z przyczyn opisanych w § 9 wzoru umowy bez wyznaczania dodatkowego terminu na usunięcie uchybień.*

Pytanie 28 Dotyczy wzór umowy. §9 ust. 4

Czy obowiązki określone w przedmiotowym zapisie umowy występują także w przypadkach odstąpienia od umowy określonych w §9 ust. 1 i 2 umowy.

Odpowiedź *Czy obowiązki określone w przedmiotowym zapisie umowy występują także w przypadkach odstąpienia od umowy określonych w §9 ust. 1 i 2 umowy.*

Pytanie 29 Dotyczy wzór umowy.§10

Prosimy o wykreślenie zapisu że prace dodatkowe zostaną wykonane przez Wykonawcę bez dodatkowego wynagrodzenia jeżeli konieczność robót dodatkowych wynika z decyzji organów nadzoru budowlanego.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia przedstawionej uwagi.*

Pytanie 30 Dotyczy wzór umowy.§12

- W jakim zakresie (w całości czy w części- robót podlegających naprawie) ulega przedłużeniu okres gwarancji?

Czy można dodać zapis, że Gwarancja nie obejmuje: uszkodzeń wynikających z bieżącego użytkowania, uszkodzeń mechanicznych oraz będących następstwem oddziaływania zewnętrznych czynników chemicznych lub termicznych, celowych uszkodzeń przedmiotu gwarancji oraz wad wywołanych przez te uszkodzenia, a także wynikających z użytkowania przedmiotu gwarancji niezgodnie z instrukcją eksploatacji i konserwacji obiektu.

Odpowiedź *Okres gwarancji ulga wydłużeniu w zakresie elementów, które były przedmiotem naprawy lub wymiany. Zamawiający stoi na stanowisku, iż oczywistym jest i nie wymaga dookreślenia, że gwarancja obejmuje wady tkwiące w zastosowanym materiale lub urządzeniu lub w sposobie jego zabudowy, wykonaniu lub montażu. Tym samym brak jest potrzeby do regulowania tej kwestii w umowie.*

Pytanie 31 Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ (wzór gwarancji należytego wykonania umowy)

Prosimy o wykreślenie ze wzoru gwarancji zapisów szczegółowych dot. wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego na należycie wykonane: t.j. od słowa „po podpisaniu” do „za zgodą Zamawiającego”.

Odpowiedź *Brak podstaw do uwzględnienia uwagi.*

Pytanie 32 Prosimy o wyjaśnienie odnośnie klasy betonu. Klasa ekspozycji XD3 wg PN EN 206:2014-04+A1:2016 wymusza klasę wytrzymałości C35/45. Zatem co jest wiążące – beton C30/37 bez XD3 czy też C35/45 i XD3?

Odpowiedź *Powinno być C35/45 i XD3.*

Pytanie 33 Zgodnie z przekazaną opinią geotechniczną wykonano 19 otworów badawczych. Uprzejmie prosimy o przekazanie kart otworów geotechnicznych wraz z mapą z zaznaczeniem miejsc, w których poszczególne otwory badawcze zostały wykonane.

Odpowiedź *Na stronie internetowej Zamawiającego zostały opublikowane brakujące załączniki do opinii geotechnicznej.*

Pytanie 34 Prosimy o uzupełnienie przedmiarów elementami z rys. "302-CUP-AR-5-DE-SA-002 Zestawienie wyposażenia sanitariatów", ponieważ nie wszystkie pozycje występują w przekazanych przedmiarach.

Odpowiedź *Należy przyjąć wg rysunku zestawczego 302-CUP-AR-5-DE-SA-002.*

Pytanie 35 Zgodnie z odpowiedziami na pytania 12, 13 oraz 14 z dnia 17.08.2017 r. projekt wewnątrz wraz z przedmiarami został uzupełniony na stronie Zamawiającego, jednak do tej pory nie został zamieszczony. Prosimy o pilne uzupełnienie.

Odpowiedź *Projekt wyposażenia wewnątrz został opublikowany na stronie internetowej Zamawiającego.*

Pytanie 36 Prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi na pytanie nr 3 z dnia 18.08.2017 r. Czy dostawa zmywarek leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź *Zamawiający podkreśla, że w odpowiedzi na ww. pytanie podał, iż przywoływana pozycja przedmiarowa nie traktuje o zmywarkach, lecz o zmywakach – zlewach w magazynie i pomieszczeniach porządkowych montowanych na poziomie 0,5 m nad posadzką. Dostawa zmywaków, jak i pozostałym sanitariatów, leży po stronie Wykonawcy.*

Pytanie 37 Prosimy o przekazanie szczegółowych rysunków dla ściany całoszklanej, oznaczonej w dokumencie "PW_AW_opis techniczny" jako wykończenie ścian W10 " - „Ścianki całoszklane wewnętrzne, bezprofilowe, systemowe, o zminimalizowanych profilach podłogowym i sufitowym (22mm) wraz z drzwiami bezramowymi, o wyglądzie identycznym jak elementy szklane, o odporności ogniowej EI30. Ścianka grubości 100mm ze szkła hartowanego grubość 12mm; Połączenia pionowe między szybami są wykonywane za pomocą specjalnej taśmy, wykończenia brzegów proste, narożniki szklane; Izolacyjność akustyczna $R_w = 48\text{dB}$.”

Odpowiedź *Szczegółowe rysunki dotyczące ścianek całoszklanych oznaczonych wykończeniem „W10” znajdują się na rysunku 302-CUP-AR-5-ZE-DR-003 pod oznaczeniem SS01 i SS02.*

Pytanie 38 Prosimy o weryfikację poprawności rysunku 302-CUP-AR-5-ZE-001, na którym pojawiają się opisy dotyczące wykończeń ścian W06, W07 oraz W08, które są niekompatybilne z opisami tych wykończeń w dokumencie "PW_AW_opis techniczny". Jednocześnie prosimy o weryfikację wartości przedmiarowych dla ścian od W04 do W08, gdyż brak jednoznacznych oznaczeń uniemożliwia sprawdzenie poprawności obliczeń.

Odpowiedź *Opis wykończeń ścian W06 i W07 w rysunku 302-CUP-AR-5-ZE-SA-001 są zgodne z opisem tych wykończeń w dokumencie PW_AW_opis techniczny.*

Wykończenie W08 – Wykończenie tynkiem lub gładzią gipsową, malowana powłoką malarską akrylową do wewnątrz (100%), w kolorze złamanej bieli, NCS S 0502 Y, w półmatowym wykończeniu, przeznaczoną do pomieszczeń mokrych.

W wartościach przedmiarowych dla ścian od W06 do W08 jest omyłka. Szczegóły do wyceny należy przyjąć z rysunków 302-CUP-AR-5-ZE-SA.

W rysunku 302-CUP-AR-5-ZE-SC-001 omyłkowo oznaczono symbole wykończeń ścian, w kładzie sali operacyjnej (od strony informacji i od strony tylnej), wykończenie W04 zostało opisane jako W07 lub W08, a W05 jako W06. Poprawny rysunek 302-CUP-AR-5-ZE-SC-001 powinien zawierać jedynie wykończenia W04 i W05, których dokładna specyfikacja znajduje się w dokumencie PW_AW_opis techniczny. Grubość płyt w obu typach wykończeń to 16mm.

Na pierwszym piętrze, w niektórych miejscach zostały błędnie naniesione oznaczenia wykończeń W04 zamiast W05.

Poprawne powierzchnie okładzin W04 i W05 po weryfikacji przedmiaru wynoszą:

W04 razem: w zaokrągleniu 460 m²

W05 razem: w zaokrągleniu 455 m²

Skorygowane rysunki 302-CUP-AR-5-ZE-SC-001, 302-CUP-AR-5-ZE-SC-002 i 302-CUP-AR-5-DE-SC-001 w załączeniu.

Zwracamy uwagę, że częściowo zabudowa okładzinami aksutyicznymi zintegrowana jest ze stałą zabudową meblową wg rysunków rzutów.

Pytanie 39 Prosimy o podanie dokładnej specyfikacji wykończenia ścian W06 występującego w opisie technicznym "PW_AW_opis techniczny". Jakiej grubości mają być płytki? Prosimy również o podanie przykładowego "regularnego wzoru 3D".

Odpowiedź Grubość płytki 0,9 cm. Przykładowe wzory 3D płytek poniżej:



Próbki płytek należy przedstawić do akceptacji Zamawiającego oraz Projektanta prowadzącego Nadzór Autorski.

Prezes Zarządu
Tomasz Macias